

Metanauto Service s.r.l.

**Sede in Salerno – Via Passaro n. 1 – 84127 (SA)
Capitale sociale Euro 10.000,00
C.F. e P. Iva 03527820652**

Relazione sulla gestione al 31/12/2015

Signori Soci,

la situazione economico e patrimoniale al 31 dicembre 2015 evidenzia un risultato in netto miglioramento rispetto all'anno precedente pari a € 195.776.

In particolare, la gestione operativa risente del miglioramento conseguito sul costo di acquisto materia prima che ha registrato una diminuzione rispetto all'anno precedente. Effetto questo che unitamente alle politiche di pricing adottate, ha comportato un aumento del margine unitario sul venduto.

Ricavi e volumi venduti

I ricavi da vendita metano (per autotrazione e per uso industriale) al 31 dicembre 2015 sono pari a € 1.196.931, in leggero aumento rispetto allo stesso periodo 2014 (+ 52.235 €; + 4,56%).


In particolare, i volumi venduti per autotrazione sono stati pari a mc 1.886.119, con un incremento del + 2,0% rispetto al 2014. I corrispondenti ricavi si sono attestati ad € 1.094.688, con un incremento del + 1,9 % rispetto al 2014, con un incremento del margine unitario di vendita (+ 13,4%).

I volumi venduti per uso industriale sono stati pari a mc 178.555, con un incremento del + 30,6% rispetto al 2014 connesso all'incremento delle attività dei nostri clienti (operanti nel settore alberghiero e nel settore florovivaistico); i ricavi si sono attestati a € 102.242, registrando un decremento del + 30,9% rispetto all'anno 2014.

 Metanauto Service	Conto economico			
	31/12/2014	31/12/2015	Delta '15/ '14	Delta %
1) RICAVI DELLE VENDITE	1.074.048	1.094.688	20.640	1,9%
2) COSTO DEL VENDUTO	775.790	721.199	(54.591)	-7,0%
3) GROSS MARGIN (Colonnina)	298.258	373.490	75.231	25,2%
4) RICAVI CISTERNA	70.648	107.278	36.629	51,8%
5) COSTI CISTERNA	51.882	71.970	20.088	38,7%
6) GROSS MARGIN (Cisterna)	18.766	35.308	16.542	88,1%
7) RICAVI DA ALTRI BUSINESS	87.880	81.000	(6.880)	-7,8%
8) COSTI ALTRI BUSINESS	-	-	-	-
9) PRIMO MARGINE	404.905	489.798	84.893	21,0%
10) COSTI GOVERNABILI	174.928	166.723	(8.205)	-4,7%
11) MARGINE OPERATIVO LORDO	229.976	323.074	93.098	40,5%
12) AMMORTAMENTI E ACCANTONAMENTI	189.427	2.164	(187.263)	-98,9%
13) REDDITO OPERATIVO GESTIONE CARATTER	40.549	320.910	280.361	691,4%
14) GESTIONE FINANZIARIA (Netta)	(4.014)	44	4.058	-101,1%
15) GESTIONE STRAORDINARIA (Netta)	12.216	(1.206)	(13.422)	-109,9%
16) RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	48.751	319.748	270.996	555,9%
18) RISULTATO NETTO	19.367	195.776	176.409	910,8%

La gestione operativa ha visto il totale dei ricavi attestarsi a euro 1.282.966, mentre i costi operativi registrano un decremento per effetto della diminuzione del costo della materia prima registrato nel corso dell'anno.

Il risultato di esercizio ante imposte ammonta a euro 319.748, con un netto miglioramento rispetto all'anno precedente.

 Metanauto Service	Stato Patrimoniale			
	31/12/2014	31/12/2015	Delta '15/ '14	Delta %
1) IMMOBILIZZAZIONI	75.611	10.344	(65.267)	-86,3%
1.1 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	240	1.580	1.340	558,2%
1.2 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	4.104	2.652	(1.452)	-35,4%
1.3 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	71.267	6.113	(65.154,41)	-91,0%
2) CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	(350)	243.536	243.886	-69636,0%
2.1 RIMANENZE	-	-	-	-
3.1 CREDITI COMMERCIALI	529.101	441.684	(87.417)	-16,5%
3.2 ALTRE ATTIVITA'	152.887	211.773	58.886	38,5%
3.3 DEBITI COMMERCIALI	641.181	350.625	(290.556)	-45,3%
3.4 ALTRE PASSIVITA'	41.158	59.296	18.138	44,1%
4) CAPITALE INVESTITO	75.261	253.880	178.620	237,3%
5) FONDI DIVERSI	43.024	46.482	3.458	8,0%
6) CAPITALE INVESTITO NETTO	32.236	207.398	175.162	543,4%
7) PATRIMONIO NETTO	73.222	92.590	19.368	26,5%
8) DEBITI DI FINANZIAMENTO (al netto della liquidità)	60.354	80.968	20.614	34,2%
9) RISULTATO NETTO	19.368	195.776	176.408	910,8%